BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO

    ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 4.409 – 03 de
fevereiro de 2025.

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

PORTARIA Nº 106/2025

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO
ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025
PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS NA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO/PB.

              O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei;
               Considerando a necessidade de realização de concurso público para o
preenchimento de vagas existentes;
               Considerando a importância de constituir uma comissão para coordenar e
fiscalizar o referido concurso;

               RESOLVE
 Art. 1°. Constituir a presente Comissão Especial para acompanhamento do Concurso
Público para provimento de vagas efetivas na Prefeitura Municipal de Mogeiro/PB.

DESIGNAR:

Art. 1°. Ficam designados e nomeados os seguintes membros para
compor a Comissão Coordenadora e Fiscalizadora do Concurso Público, n° 001/2025:

1) Gilvan Ferreira de Lima  – Presidente
2) Maria de Fátima Silveira – Membro
3) José João Gonçalves – Membro
4) Ana Paula Valentim da Rocha – Membro

Art. 2º A Comissão, ora instituída, terá sua duração vinculada à

realização do certame.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 107/2025

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe confere;

CONSIDERANDO Ofício PMI/GP nº 035/2025, oriundo da

Prefeitura Municipal de Itabaiana;

           R E S O L V E:

           Art. 1º Fazer a cessão da servidora deste Ente Ruth Santiago

Araújo dos Santos, mediante permuta com o servidor do Município de Itabaiana, o

Senhor Vitório de Medeiros Feitosa, com ônus para os Municípios de origem.

                       Art. 2º A cessão terá validade até 31 de dezembro de 2025.
                       Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro, 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 108/2024

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe confere;

CONSIDERANDO Ofício GP nº 0017/2025, oriundo da

Prefeitura Municipal de Massaranduba;

           R E S O L V E:

           Art. 1º Fazer a cessão do servidor deste Ente Carlos Antônio

Leal do Nascimento, mediante permuta com a servidora do Município de

Massaranduba, Neuziani Silva Pires, com ônus para os Municípios de origem.

          Art. 2º A cessão terá validade até 03 de fevereiro de 2026.

                       Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro, 03 de fevereiro de 2026.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 109/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Luiz Brasiliano de Santana Martins, no Cargo em

Comissão de Gerente de Patrimônio, com lotação na Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Gestão.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

  BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO

    ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 4.409 – 03 de
fevereiro de 2025.

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 110/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO Portaria n° 187, de 29 de janeiro de 2025, oriundo da

Prefeitura de Juripiranga/PB.

R E S O L V E:

Art. 1º Reconhecer a cessão do servidor Josias Francisco Borges, com

ônus para o Município de Mogeiro/PB.

Art. 2º A cessão terá validade até o dia 29 de janeiro de 2027.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 111/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar Gláucio Martins do Nascimento, no Cargo em

Comissão de Gerente de Programas e Projetos, com lotação na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 112/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 194, de 03 de abril de 2012, que

institui o Plano de Cargos e Remuneração do Magistério Público Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Gláucio Martins do Nascimento, no Cargo em Comissão

de Coordenador de Ensino, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 113/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar Maria José de Aquino, no Cargo em Comissão de

Gerente de Documentação e Registros, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 114/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 194, de 03 de abril de 2012, que

institui o Plano de Cargos e Remuneração do Magistério Público Municipal.

  BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO

    ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 4.409 – 03 de
fevereiro de 2025.

PODER EXECUTIVO

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Maria José de Aquino, no Cargo em Comissão de

Coordenadora de Ensino, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 115/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar Luciana Maria Régis, no Cargo em Comissão de

Gerente de EJA – Escola de Jovens e Adultos, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 116/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Wesles Guedes Lima, no Cargo em Comissão de

Gerente de EJA – Escola de Jovens e Adultos, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 117/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Elenice Domingos Ferreira Araújo, no Cargo em

Comissão de Gerente de Programas e Projetos, com lotação na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº  118 /2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 194, de 03 de abril de 2012, que

institui o Plano de Cargos e Remuneração do Magistério Público Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Anderson Alves da Silva, no Cargo em Comissão de

Diretor da E. M. E. I. E. F. Paulo VI e E. M. E. I. F. Antônio de Andrade Sobrinho, com

lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

  BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO

    ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 4.409 – 03 de
fevereiro de 2025.

PODER EXECUTIVO

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 118-A/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Vinícius Augusto de Melo Silva, no Cargo em Comissão

de Gerente de Manutenção de Estradas, com lotação na Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Obras e Serviços Urbanos

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 118-B/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Lúcio Flávio de Almeida Borba, no Cargo em Comissão

de Gerente Técnico de Assuntos Institucionais com lotação na Secretaria Municipal de

Saúde.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 118-C/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Andreia Ferreira da Silva, no Cargo em Comissão de

Gerente de Relações Comunitárias, com lotação no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 118-D/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear João Victor Tavares da Silva, no Cargo em Comissão de

Gerente de Distribuição, Controle de Materiais e Equipamentos Públicos, com lotação

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

 Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

  BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO

    ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 4.409 – 03 de
fevereiro de 2025.

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 118-E/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Jayara Caroline do Nascimento, no Cargo em Comissão

de Gerente de Eventos Esportivos e Comunitários, com lotação na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 118-F/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO Lei Complementar Municipal nº 005, de 30 de

dezembro de 2024, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Executivo

Municipal de Mogeiro.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Antônio Flávio da Silva, no Cargo em Comissão de

Superintendente de Recursos Humanos, com lotação na Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Gestão

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Mogeiro (PB), 03 de fevereiro de 2025.

Antonio José Ferreira
Prefeito Constitucional